
   

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.20 19.5. 2024 

19.5.  Ne   Slavnost Seslání Ducha svatého 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
  návrat poutníků z pouti do Medžugorje 

20.5.  Po   památka Panny Marie, Matky církve  
od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

ve 12.00 mše sv. německy pro členy rodiny Zessnerů a jejich přátele 
  v 17.00 mše sv. v Liběšicích s májovou pobožností 

21.5.  Út   úterý 7. týdne v mezidobí 
Setkání zástupců potravinových bank v Ledči nad Sázavou 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti ve škole v Měcholupech 

22.5. St            památka sv. Rity z Cascie, řeholnice 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

  celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích – s májovou pobožností 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

23.5.  Čt   svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze  
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 
od 14.00 oslava Dne matek se ZŠ a MŠ Liběšice v areálu liběšické fary 

24.5.  Pá   památka Panny Marie Pomocnice  a  sv. Heřmana Josefa, kněze, premonstráta 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                 celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv.v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích – s májovou pobožností 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

25.5.  So  památka sv. Řehoře VII., papeže 
  Hry „Sranda bez plotů“ Mikroregionu Žatecko – setkání obcí v Blažimi 
  v 18.00 mše sv. v Liběšicích s májovou pobožností 

26.5.  Ne   Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 
____________________________________________________________ 

 25. – 26.5. je Světový den dětí s papežem Františkem v Římě. Podrobnosti naleznete na 
našich stránkách www.libesice.com a také na www.vlcidoupe.cz.  

 Srdečně Vás zveme do kostela v Liběšicích na 2. BENEFIČNÍ KONCERT v pátek 21.6. od 
19.00 na koncert varhanní hudby s výjimečnými umělci. Výtěžek koncertu poslouží na 
podporu probíhajících oprav našich kostelů. Děkujeme Vám a těšíme se na Vás. 
Podrobnosti k programu budou zveřejněny později. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.20  

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Nanebevstoupením nás Ježíš vede do nebe    (Papež František, 12.5.2024) 
 

Dnes slavíme v Itálii i v dalších zemích slavnost Nanebevstoupení Páně. 

Evangelium dnešní mše uvádí, že Ježíš poté, co svěřil apoštolům úkol pokračovat ve 
svém díle, "byl vyzdvižen do nebe a usedl po Boží pravici" (Mk 16,19).  

Ježíšův návrat k Otci se nám nejeví jako odchod od nás, ale spíše jako jeho 

předcházení k našemu cíli, kterým je nebe. Jako když člověk v horách stoupá  

k nějakému vrcholu: jde, s obtížemi, a nakonec se mu v zákrutu cesty otevře obzor  

a spatří panorama. Pak celé tělo najde sílu zvládnout závěrečný výstup. Celé tělo - ruce, 

nohy a všechny svaly - se napne a soustředí, aby se dostalo na vrchol. 

A my, církev, jsme právě tím tělem, které Ježíš po svém výstupu na nebesa 

táhne s sebou jako "na tažném laně". Je to on, kdo nám svým slovem a milostí svátostí 

odhaluje a zprostředkovává krásu vlasti, k níž jsme na cestě. Tak i my, jeho tělo, 
radostně stoupáme spolu s ním, naší hlavou, s vědomím, že krok jednoho je krokem pro 

všechny a že nikdo nesmí zabloudit ani zaostávat, protože jsme jedno tělo (srov. Kol 

1,18; 1 Kor 12,12-27).  
Dobře naslouchejme: krok za krokem, krok za krokem nám Ježíš ukazuje cestu. 

Jaké jsou to kroky? Dnešní evangelium říká: "Hlásejte evangelium, křtěte, vyhánějte 

démony, utkejte se s hady, uzdravujte nemocné" (srov. Mk 16,16-18); zkrátka konejte 

skutky lásky: dávejte život, přinášejte naději, držte se dál od každé špatnosti a podlosti, 

na zlo odpovídejte dobrem, buďte nablízku trpícím. To je "krok za krokem". A čím více 

to děláme, čím více se necháváme proměňovat Duchem, tím více následujeme jeho 

příkladu a tím více, jako na horách, cítíme, jak se vzduch kolem nás stává lehkým  

a čistým, obzor širokým a cíl blízkým, slova a gesta se stávají dobrými, mysl a srdce se 

rozšiřují a my zhluboka dýcháme. 
Pak se můžeme ptát sami sebe: je ve mně živá touha po Bohu, touha po jeho 

nekonečné lásce, po jeho životě, který je životem věčným? Nebo jsem poněkud 

zpovrchnělý a zakotvený v pomíjivých věcech, penězích, úspěchu či požitcích? A moje 

touha po nebi, izoluje mě, uzavírá mě, nebo mě vede k tomu, abych miloval své bratry  

a sestry s velkým a nesobeckým duchem, abych cítil, že jsou mými společníky na cestě 

do ráje? 

Maria, pomoz nám, ty, která už jsi došla k cíli, pomoz nám společně s radostí 

kráčet vstříc slávě nebe. 
 

Benefiční koncert varhanní hudby na opravy našich kostelů 
     kostel Liběšice u Žatce – pátek  21.6. – 19.00 
    www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 



   

 


